
UCHWAŁA NR LVI/327/2023 
RADY GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 18 sierpnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Karczma 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.#), w związku z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469) Rada Gminy Nowa Karczma uchwala, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Karczma, 
w zakresie określonym w art. 4 ust. 2 pkt 1 lit. c-d, art. 4 ust. 2 pkt 3 – w zakresie nieczystości ciekłych 
i art. 4 ust. 2 pkt 6-8 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1469), stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Karczma, w zakresie określonym 
w art. 4 ust. 2 pkt 1 lit. a-b, art. 4 ust. 2 pkt 2, art. 4 ust. 2 pkt 3 – w zakresie odpadów komunalnych, 
art. 4 ust. 2 pkt 5 i art. 4 ust. 2a ustawy, o której mowa w § 1, reguluje odrębna uchwała. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Karczma. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXIV/155/2012 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 30 listopada 2012r. 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Karczma. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Marek Wołoszyk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B089C34-8E57-4F50-ABB3-E983C17E19E5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVI/327/2023 

Rady Gminy Nowa Karczma 

z dnia 18 sierpnia 2023 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE 
GMINY NOWA KARCZMA 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin niniejszy określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Nowa Karczma w zakresie określonym w art. 4 ust. 2 pkt 1 lit. c-d, art. 4 ust. 2 pkt 3 – w zakresie nieczystości 
ciekłych i art. 4 ust. 2 pkt 6-8 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469). 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 

§ 2. 1. Usuwanie błota, śniegu i lodu powinno odbywać się niezwłocznie, natomiast innych zanieczyszczeń, 
w tym liści, systematycznie w miarę występujących potrzeb. 

2. Usuwanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z drogi dla pieszych przyległej do nieruchomości 
należy wykonywać w sposób nie utrudniający ruchu pieszych i pojazdów. Do zapobiegania śliskości dopuszcza 
się stosowanie piasku, który należy uprzątnąć po ustaniu przyczyny jego zastosowania. 

3. Zakazuje się stosowania środków chemicznych oraz soli do usuwania śliskości pośniegowej i gołoledzi 
na drogach dla pieszych, które sąsiadują z pasem zieleni przydrożnej. 

4. Zakazuje się zgarniania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z drogi dla pieszych na jezdnię i z 
jezdni na drogę dla pieszych. Dopuszcza się możliwość odgarniania śniegu na pas drogi dla pieszych 
graniczący z jezdnią w taki sposób, aby nadmiar śniegu nie spowodował zawężenia drogi dla pieszych do 
szerokości mniejszej niż 1m. 

Rozdział 3. 
Wymagania w zakresie mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami  

i warsztatami naprawczymi 

§ 3. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie na własnej posesji 
przy użyciu środków ulegających biodegradacji lub czystej wody bez detergentów. 

2. Mycie pojazdów na własnej posesji może dotyczyć wyłącznie nadwozia pojazdu. 

3. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się wyłącznie 
w zakresie obejmującym drobne naprawy własnych samochodów i jest dopuszczalna pod warunkiem: 

1) prowadzenia napraw pojazdu samochodowego w taki sposób, aby uniemożliwić przedostawanie się płynów 
eksploatacyjnych do wód lub do gruntu; 

2) braku uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości oraz negatywnego oddziaływania na 
środowisko, w tym nadmiernej emisji hałasu lub spalin; 

3) gromadzenia powstających odpadów w urządzeniach do tego przeznaczonych. 

Rozdział 4. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów 

przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 4. 1. Pozbywanie się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości innych niż wymienione w ust. 2 i 3, 
winno się odbywać w sposób systematyczny, z częstotliwością dostosowaną do potrzeb wynikających z ilości 
pobranej wody i pojemności zbiornika, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia 
nieczystości ciekłych, przy czym opróżnianie zbiorników bezodpływowych powinno odbywać się nie rzadziej 
niż raz na kwartał, gwarantując zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B089C34-8E57-4F50-ABB3-E983C17E19E5. Podpisany Strona 1



2. Pozbywanie się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, 
lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, winno odbywać się w sposób 
systematyczny, z częstotliwością dostosowaną do potrzeb wynikających z ilości pobranej wody i pojemności 
zbiornika, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, przy czym 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych powinno odbywać się nie rzadziej niż raz na pół roku gwarantując 
zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

3. Pozbywanie się nieczystości ciekłych z terenów przeznaczonych do użytku publicznego winno odbywać 
się w sposób systematyczny, z częstotliwością dostosowaną do potrzeb wynikających z ilości pobranej wody 
i pojemności zbiornika, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, 
przy czym opróżnianie zbiorników bezodpływowych powinno odbywać się nie rzadziej niż raz na pół roku, 
gwarantując zachowanie czystości i porządku na tym terenie. 

4. Częstotliwość opróżniania z osadów ściekowych zbiorników oczyszczalni przydomowych powinna być 
zgodna z instrukcją ich eksploatacji, jednak nie rzadziej niż raz w roku. 

5. Zakazuje się samodzielnego opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków przez właścicieli nieruchomości. 

6. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków z terenu nieruchomości, które nie zostały objęte odbiorem przez Gminę Nowa Karczma, odbywa się na 
podstawie umowy zawartej między właścicielami nieruchomości, a przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie 
Wójta Gminy Nowa Karczma na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników i transportu 
nieczystości ciekłych. 

7. Właściciele nieruchomości posiadający zbiorniki bezodpływowe lub przydomowe oczyszczalnie ścieków 
zobowiązani są do zgłaszania ich do odpowiedniej ewidencji prowadzonej przez Gminę Nowa Karczma w celu 
kontroli częstotliwości ich opróżniania oraz w celu opracowania planu rozwoju sieci kanalizacyjnej. 

Rozdział 5. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 5. 1. Osoba utrzymująca zwierzęta domowe ma obowiązek sprawować nad nimi nadzór w miejscach 
publicznych w taki sposób, aby nie powodowały one zagrożenia dla bezpieczeństwa ludzi oraz innych zwierząt. 

2. Osoba utrzymująca psa, zobowiązana jest do zastosowania zabezpieczenia na swojej nieruchomości 
uniemożliwiającego samodzielne wydostanie się zwierzęcia poza obszar tej nieruchomości. 

3. W miejscach publicznych psa wyprowadza się na uwięzi lub kagańcu, a psy rasy agresywnej oraz 
mieszańce tych ras, wyłącznie na uwięzi i w założonym kagańcu. 

4. Dopuszcza się zwolnienie psa z uwięzi w miejscu publicznym, ale tylko w przypadku gdy posiadacz 
sprawuje właściwą kontrolę nad jego zachowaniem, a pies jest oznakowany w sposób umożliwiający 
identyfikację jego właściciela. Zwalniając psa z uwięzi należy mieć na względzie bezpieczeństwo ludzi, innych 
zwierząt i uczestników ruchu drogowego. 

5. Na terenach publicznych lub w innych miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku, właściciele 
i opiekunowie zwierząt domowych zobowiązani są do przestrzegania zapisów porządkowych ustanowionych 
przez zarządców tych terenów. 

6. Osoba utrzymująca zwierzę domowe zobowiązana jest do niezwłocznego uprzątnięcia zanieczyszczenia 
spowodowanego przez zwierzę w miejscach ogólnodostępnych - obowiązek ten nie dotyczy psów 
przewodników i psów asystujących osobom niepełnosprawnym. 

7. Nieczystości, o których mowa w pkt. 6 należy zbierać do szczelnych, nie ulegających szybkiemu 
rozkładowi toreb oraz umieszczać w pojemnikach na odpady zmieszane. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B089C34-8E57-4F50-ABB3-E983C17E19E5. Podpisany Strona 2



Rozdział 6. 
Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 
nieruchomościach 

§ 6. 1. Zwierzęta gospodarskie na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej powinny być utrzymywane 
w budynkach inwentarskich lub na terenie ogrodzonych nieruchomości, skutecznie zabezpieczonych przed ich 
samodzielnym wydostaniem się poza teren nieruchomości.  

2. Zwierzęta gospodarskie na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej powinny być utrzymywane 
w sposób niepowodujący uciążliwości dla osób zamieszkujących nieruchomości sąsiednie. 

3. Zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich na nieruchomościach zwartej zabudowy 
wielorodzinnej i użyteczności publicznej. 

Rozdział 7. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 7. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają nieruchomości zabudowane na całym obszarze Gminy Nowa 
Karczma.  

2. Deratyzacja na terenie nieruchomości powinna być dokonywana w listopadzie każdego roku oraz 
każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji gryzoni na terenie nieruchomości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B089C34-8E57-4F50-ABB3-E983C17E19E5. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2023 poz. 1469) rada gminy, po zasięgnięciu opinii państwowego 
powiatowego inspektora sanitarnego,     uchwala regulamin utrzymania czystości i porządku na 
terenie gminy, który określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku dotyczące 
wymagań m.in. w zakresie uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części 
nieruchomości służących do użytku publicznego oraz mycia i naprawy pojazdów samochodowych 
poza myjniami i warsztatami naprawczymi. Ponadto zgodnie z ww. ustawą regulamin zawiera 
informacje o częstotliwości i sposobie pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego, a także określa obowiązki 
osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku 
publicznego, wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z 
produkcji rolniczej, jak również wyznacza obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy 
jej przeprowadzania. 
Projekt niniejszej uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Kościerzynie pismem nr SHK.9022.12.12.2023.DD z dnia 09.08.2023 r. 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B089C34-8E57-4F50-ABB3-E983C17E19E5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1

	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 3



	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 7


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 7


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 2



	Uzasadnienie



